
UCHWAŁA NR XXX/245/2022 
RADY GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Turośń Kościelna na 
dofinansowanie kosztów budowy przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021r., poz. 1372 i 1834) i art. 400a ust. 1 pkt 2, 
art. 403 ust. 2 i ust. 4-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1973, 1718 i 2269, M.P. z 2021 r., poz. 814 i 960), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Turośń Kościelna na 
dofinansowanie budowy przyłączy kanalizacyjnych na terenie Gminy Turośń Kościelna. 

§ 2. Tryb postępowania oraz zasady udzielania i rozliczania dotacji celowych na dofinansowanie 
poniesionych rzeczywistych kosztów budowy przyłączy kanalizacyjnych do kanalizacji sanitarnej, określa 
„Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu gminy Turośń Kościelna na dofinansowanie 
kosztów budowy przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej", stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośń Kościelna. 

§ 4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8716135F-5BDB-491D-AB6B-584EBCDF2A8C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/245/2022 

Rady Gminy Turośń Kościelna 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Turośń Kościelna na dofinansowanie 
kosztów budowy przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej 

§ 1. Regulamin określa tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 
Turośń Kościelna na dofinansowanie kosztów budowy nowych przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej, 
odprowadzających ścieki bytowe z budynków mieszkalnych, położonych na terenie Gminy Turośń Kościelna. 

Kryteria wyboru inwestycji do dofinansowania 

§ 2. 1. O dotację mogą ubiegać się w szczególności: osoby fizyczne, osoby prawne, przedsiębiorcy, a także 
jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi osobami prawnymi, dalej zwane Wnioskodawcą, 
posiadające tytuł prawny do dysponowania nieruchomością zgodnie z wypisem z rejestru ewidencji gruntów 
i budynków lub wypisem z rejestru Ksiąg Wieczystych. Jeżeli nieruchomość znajduje się we współwłasności 
wymagana jest pisemna zgoda wszystkich współwłaścicieli na realizację przyłącza. 

2. Ilekroć w niniejszym regulaminie mowa jest o właścicielach nieruchomości, należy przez to rozumieć 
także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające 
nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomością. 

3. Dotacja celowa przeznaczona jest na dofinansowanie kosztów zadania inwestycyjnego z zakresu ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej, polegającego na budowie przyłączy kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej 
i ciśnieniowej do istniejącej lub w trakcie realizacji sieci kanalizacyjnej. 

4. Pierwszeństwo w zakresie przyznania dotacji będą mieli Wnioskodawcy, którzy będą przyłączani do 
sieci realizowanej w danym roku budżetowym. 

5. Wnioski o dotację dla budynków zlokalizowanych w miejscowościach, w których sieć kanalizacji 
sanitarnej została już zrealizowana w latach ubiegłych będą rozpatrywane w II półroczu roku. 

6. Liczba przyznanych dotacji celowych na dofinansowanie kosztów budowy przyłącza kanalizacji 
sanitarnej grawitacyjnej i ciśnieniowej jest limitowana wysokością środków zabezpieczonych na realizacje 
inwestycji, o których mowa w § 1 w budżecie Gminy Turośń Kościelna na dany rok budżetowy. 

7. Dotacja na dofinansowanie może zostać udzielona wnioskodawcy tylko jeden raz bez względu na liczbę 
nieruchomości przyłączanych przez Wnioskodawcę do gminnej sieci kanalizacyjnej. 

Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

§ 3. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację winien złożyć w siedzibie Urzędu Gminy Turośń Kościelna 
wypełniony wniosek o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie kosztów budowy przyłącza kanalizacji 
sanitarnej wraz z wymaganymi dokumentami. 

2. Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawierać w szczególności: dane Wnioskodawcy, lokalizacje 
przedsięwzięcia, krótki opis techniczny, planowany okres realizacji, orientacyjny koszt, stan formalno – 
prawny przedsięwzięcia. 

3. Wnioski rozpatrywane będą przez powołaną przez Wójta Gminy Turośń Kościelna komisję, według 
kolejności ich wpływu do Urzędu Gminy Turośń Kościelna. O przyznaniu dotacji celowej na dofinansowanie 
kosztów zadania inwestycyjnego polegającego na budowie przyłączy kanalizacji sanitarnej decyduje Wójt 
Gminy Turośń Kościelna, po dokonaniu zabezpieczenia środków finansowych na wydatki w budżecie gminy 
przez Radę Gminy Turośń Kościelna. 

4. Wnioskodawca poinformowany zostanie pisemnie o przyznaniu dotacji celowej oraz terminie zawarcia 
umowy pomiędzy Gminą a Wnioskodawcą. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8716135F-5BDB-491D-AB6B-584EBCDF2A8C. Podpisany Strona 1



5. Jeżeli wniosek o udzielenie dotacji celowej nie będzie spełniał wymogów formalnych określonych 
w uchwale, Wójt Gminy Turośń Kościelna wezwie Wnioskodawcę do uzupełnienia wniosku lub usunięcia 
stwierdzonych braków lub nieprawidłowości w określonym terminie. W przypadku nieuzupełnienia wniosku 
lub nieusunięcia stwierdzonych braków lub nieprawidłowości w określonym terminie, Wójt pozostawia 
wniosek bez rozpatrzenia. 

6. Pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia nie wyklucza możliwości ponownego złożenia wniosku. 

7. Wnioskodawca ubiegający się o dotację zobowiązany jest dołączyć do wniosku następujące dokumenty: 

1) oświadczenie, że posiada tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której realizowane będzie 
zadanie objęte wnioskiem wraz ze wskazaniem numeru działki obrębu geodezyjnego i numeru Księgi 
Wieczystej (o ile założono), 

2) oświadczenie, że w terminie 1 miesiąca od dnia odbioru prawidłowo wykonanego przyłącza kanalizacji 
sanitarnej zaprzestanie użytkowania zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe lub oświadczenie 
o braku zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe, 

3) warunki przyłączenia, 

4) projekt/ plan sytuacyjny przyłącza kanalizacyjnego (jeśli dotyczy), 

5) wymagane przepisami prawa uzgodnienia, prawomocne pozwolenia w tym geodezyjna inwentaryzacja 
powykonawcza.. 

8. Pozytywne rozpatrzenie wniosku będzie podstawą do podpisania umowy o udzielenie dotacji, w której 
zostaną określone w szczególności: 

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana, 

2) termin realizacji przedsięwzięcia, 

3) poziom dofinansowania, 

4) tryb kontroli wykonywania zadania, 

5) termin, sposób rozliczenia udzielonej dotacji oraz tryb płatności. 

9. Informacje o pozytywnym (bądź negatywnym) rozpatrzeniu wniosku oraz o terminie podpisania umowy 
o udzielenie dotacji będą przekazywane Wnioskodawcy w formie pisemnej. 

Wysokość dotacji i sposób rozliczenia dotacji 

§ 4. 1. Dofinansowanie odbywać się będzie w formie dotacji celowej stanowiącej refundację kosztów 
wykonania przyłącza w wysokości - do 50% kosztów budowy, jednak nie więcej niż 8.000,00 zł brutto. 

2. Do wniosku o rozliczenie dotacji należy przedstawić kopie dokumentów oraz oryginały do wglądu, tj.: 

1) dokumenty świadczące o poniesionych kosztach wraz z dowodami zapłaty (faktury lub rachunki związane 
z budową przyłącza); 

2)  protokół odbioru końcowego potwierdzonego przez Wodociągi Podlaskie Sp. z o.o. w Białymstoku; 

3)  umowę na odprowadzanie ścieków zawartą z Wodociągami Podlaskimi Sp. z o.o. w Białymstoku. 

3. Rozliczenie dotacji z tytułu dofinansowania nastąpi w formie przelewu na konto bankowe 
Wnioskodawcy w terminie 21 dni od dnia złożenia prawidłowego rozliczenia dotacji. 

§ 5. 1. Przez koszty wykonania przyłączy do sieci kanalizacji sanitarnej, rozumie się poniesione 
rzeczywiste następujące koszty związane z budową przyłącza wraz z podatkiem VAT: 

1) opracowania dokumentacji projektowej; 

2) zakupu materiałów; 

3) robót budowlano-montażowych; 

4) obsługi geodezyjnej. 

2. Koszty powinny być udokumentowane rachunkami bądź fakturami wystawionymi na Wnioskodawcę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8716135F-5BDB-491D-AB6B-584EBCDF2A8C. Podpisany Strona 2



3. Dofinansowaniu podlegają wyłącznie koszty budowy przyłącza kanalizacyjnego, o którym mowa 
w art. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu 
ścieków. 

4. Dotacja nie przysługuje na przebudowę lub zmianę lokalizacji istniejącego przyłącza kanalizacyjnego. 

5. Dotacja nie przysługuje na przyłącze, którego realizacja została zakończona przed wejściem w życie 
niniejszej uchwały. Przez zakończenie budowy przyłącza kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i ciśnieniowej 
rozumie się podpisanie przez Wodociągi Podlaskie Sp. z o.o. w Białymstoku protokołu odbioru przyłącza. 

6. Dotacja podlega zwrotowi na zasadach określonych w art. 251-252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8716135F-5BDB-491D-AB6B-584EBCDF2A8C. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 9

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 6



